Qui conceptus est ex Spiritu Sancto.

Non satis est de fide in Iesum Christum agentibus compendio, quanta sit Iesu Christi dignitas, dixisse: sed juvat uberiorem & magis evolutam de ipso confessionem edere: initioque ab admirabili ejus ortu facto, ostendere, & quomodo orius sit, & quis secundum naturam suam fuerit, & quibus velluti gradibus ad tam sublimem majestatem ascenderit, qua nulla sublimior cuiquam à Deo potest obtingere. Igitur cum in cuiusque ortu, & Pater generans, & mater foetum concipiens ac pariens spectetur, Iesus Christus nullum hominem proprie genitorem habuit, sed solius Spiritus Sancti divinæque virtutis operatione in purissimæ virginis utero conceptus, simulque divino Spiritu & virtute repletus, atque ita porro admirabili & omnem naturæ modum excedente ratione à Deo genitus est. Sic igitur a quatenus Spiritu Sancto & virtute altissimi genitus & sanctificatus est, Filius est Dei, isque unigenitus: (cum cæteri omnes, quos alioquin Scriptura filios Dei appellat, vel creati sint Filii Dei, ut Angeli, vel adoptati, ut Sancti homines, vel sola communicatione maximæ potestatis tales sint facti, ut summi magistratus.) Quatenus vero in utero virginis est conceptus, b verus est homo: quatenus denique ex virgine, non aliter nec alii quam & ipsa genitus Davidicæ viro prius despensata, genitus fuit, Davidis est, secundum prophetarum oracula, filius. Hæc vero generatio Christi, tanti amoris Divini, tantorumque ejus effectuum, quibus Christus omnes Dei filios longissimè superavit, primum in ipso jam nato est fundamentum.

Scriptura Testimonia.

a Luc. I, 35. Dicit Angelus Mariæ, Spiritus Sanctus superveniet in te, & virtus altissimi obumbrabit tibi: ideoque & quod nascetur ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei. Ioan. X, 36. Rom. I, 4.

b Rom. V, 15. Multo magis gratia Dei, & donum in gratia unius hominis Iesu Christi in multos abundavit.

c Cor. XV, 21. Quandoquidem per hominem mors; & per hominem resurreccio mortuorum.

i. Tim.

v. Tim. II, 5. Unus est Deus, unus & mediato Dei, & hominum homo Christus Iesus.

Filius hominis appellatur Christus apud Evangelistas plus quam octuagies.

Virum eum nominat Ioannes Baptista Ioan. I, 30. Et Petrus Act. II, 22.
Et Paulus Act. xvii, 31.

Natus ex Maria Virgine.

Mater, ex qua natus est Iesus Christus, Maria fuit. Virgo sanctissima: Luc. I, 26.
ver. 18.
ver. 30.
v. 42, 48.
ver. 52.
Viro itidem optimo & sanctissimo Iosepho ex genere Davidis, desponsata: ad tantam dignitatem, ut mater Iesu Christi esset (quà merito inter omnes mulieres benedicta, & ab omnibus generationibus beata fertur) ex singulari Dei gratia delecta: quam non opes, non honores, sed summa animi modestia, virtùque Sanctitas, pauperem quamvis & despiciē fortis, Deo reddidit tanto pere commendatam. Non solum autem purissima virgo fuit Maria, cùm Iesum Christum ex Spiritu Sancto conciperet: sed etiam cùm eundem pareret ac peperisset, clarissimè id contestante Sancto Matthæi Evangelio.